
Tweede wijziging van het Reglement van orde voor vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad van de gemeente Neder-Betuwe 2017 

De raad van de gemeente Neder-Betuwe; 

  

gelezen het voorstel van het presidium; 

  

gelet op het bepaalde artikel 16 Gemeentewet alsmede artikel 84 Gemeentewet; 

  

  

B E S L U I T : 

  

  

vast te stellen: de Tweede wijziging van het Reglement van orde voor vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad van de gemeente Neder-Betuwe 2017. 

Artikel I 
Artikel 47 in het reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad van 

de gemeente Neder-Betuwe 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 47. Benoeming burgerraadsleden 

1. De raad benoemt, op voordracht van de fractie, voor elke fractie maximaal vier burgerraadsleden. 

2. Op een burgerraadslid zijn de artikelen 10,11,12, 13 en 15 van de Gemeentewet van overeenkom- 

stige toepassing. 

3. De raad benoemt een burgerraadslid niet voordat hij een verklaring omtrent gedrag van maximaal 

drie maanden oud bij de griffie heeft aangeleverd. De kosten voor de aanvraag van een verklaring 

omtrent gedrag komen in aanmerking voor vergoeding door de gemeente. 

4. De griffier onderzoekt of benoeming van de kandidaat voldoet aan de vereisten genoemd in het 

tweede en in het derde lid en brengt vervolgens advies uit aan de raad over de benoeming tot 

burgerraadslid. 

5. Alvorens zijn functie als burgerraadslid te aanvaarden legt het burgerraadslid, in handen van de 

raadsvoorzitter van de raad, de eed of belofte af. 

6. De fracties doen van een voordracht tot benoeming of ontslag van burgerraadslid schriftelijk 

mededeling bij de griffie. 

Artikel II Overgangsbepalingen 
1. Voor huidige burgerraadsleden geldt de vereiste van een verklaring omtrent gedrag tot 1 juli 2022 

niet. 

2. De raad kan tot 1 juni 2022 burgerraadsleden benoemen zonder de vereiste van een verklaring 

omtrent gedrag. 

3. De burgerraadsleden zoals bedoeld in lid 1 en lid 2 dienen voor 1 juli 2022 een verklaring omtrent 

gedrag aan te leveren bij de griffie. 

4. De burgerraadsleden die niet voldoen aan het bepaalde in lid 3 wordt per 1 juli 2022 van rechts- 

wege ontslag als burgerraadslid verleend. 

Artikel III Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze wijziging treedt in werking per 1 maart 2022. 

2. Deze wijziging kan worden aangehaald als ‘Tweede wijziging reglement van orde voor vergade- 

ringen en andere werkzaamheden van de raad van de gemeente Neder-Betuwe 2017’. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 27 januari 2022 

de griffier, 

E. van der Neut 

de voorzitter, 

A.J. Kottelenberg 

Nr. 55549 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe 

Gemeenteblad 2022 nr. 55549 9 februari 2022 1 


